
                                                   PROCESVERBAL 

Nga seanca e tridhjetë e katër  e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 26.06.2024, (e 
Mërkur) me fillim nga ora 13:00 në ambientet e Komunës së Bërvenicës. 
Të pranishëm: 15 këshilltarë. 
Mungon: 0 
  
 Seancën e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, i cili tha se me  numri i këshilltarëve të 
pranishëm ka kuorum për vendimmarrje të vlefshme. 
Kryetari i Këshillit pyeti nëse ka pyetje të këshilltarëve pasi ato diskutohen para rendit të ditës. 
 Kryetari i Këshillit tha, kam disa pyetje, njëra ka të bëjë me stadiumin Besa, tjetra vjen nga banorët që 
pyesin se kur do të bëhet dezinfektimi i mushkonjave dhe kur do të përmirësohet moti që të ketë spërkatje 
me ajër për to. Tjetër gjë është që puna e nisur para zgjedhjeve duhet të përfundojë tani, pra është paguar 
dhe duhet të përfundojë deri në fund, bëhet fjalë për rrugën për në mëhalla Cile, gjithashtu rruga nga 
varrezat në qendër është në fazën përfundimtare dhe duhet të asfaltohet. Si gjithmonë në atë vend ka 
mbeturina, komuna ka planifikuar të hedhë gurin e fortë, në atë vend ka shumë zjarre në verë. Ose 
rregullojeni ose punësoni dikë ose kujdesuni për të sepse ndot ajrin dhe është i dëmshëm për të gjithë ne. 
Të gjitha këto kërkesa do t'i shpallim në ditët në vijim 
 Në lidhje me pyetjet e këshillit, Abeb Nuhiu u paraqit për fjalë dhe tha: Dua t'i njoftoj banorët e fshatit 
tim se me marrëveshje të këshillit dhe kryetarit, pasi që zgjedhjet kanë përfunduar në vjeshtë do të 
punohet në disa rrugë. Rruga që të çon nga Çelopeku në Miletino, rruga para shkollës deri te domi i vjetër, 
pastaj rruga që lidh fshatrat Bllacë dhe Miletinë do të bëhet edhe trotuar dhe kanalizim. Ka edhe një 
kërkesë tjetër, bëhet fjalë për vendin mbi Vardar, aty hidhen mbeturina dhe me ekskavator hidhen në 
lumë. Tani uji është ngritur dhe mund të derdhet, i kërkojmë komunës të vijë në vendngjarje dhe të marrë 
masa. 
Për punimin e seancës u propozua rendi i ditës në vijim. 
 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të seancës së tridhjetë e katër  të Këshillit të Komunës së 
Bërvenicës. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit Vjetor për punën e SHF "Kosta Racin", fshati Bërvenicë për vitin 
shkollorë 2023/2024. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit për ekskursionet e realizuara të nxënësve në SHF "Kosta Racin" - 
Bërvenicë për vitin 2023/2024. 
4. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit Vjetor për punën arsimore të SHF ,,7 Marsi, fshati Çellopek për vitin 
shkollorë 2023/2024. 
5. Shqyrtimi dhe miratimi i ekskursioneve të organizuara dhe të realizuara në SHF ,,7 Marsi, fshati 
Çellopek në vitin akademik 2023/2024. 
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit Vjetor për punën e SHF“Goce Dellçev”, fshati Stençe për vitin 
Shkollorë 2023/2024. 
7. Shqyrtimi dhe miratimi i ekskursioneve në Goce Dellçev, fshati Stençe për vitin shkollorë 2023/2024. 
 
 Kryetari i Këshillit pyeti nëse ka ndonjë që do të   ndryshoj dhe plotësoj  në rendin e  ditës. 
 
 Duke qenë se askush nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit e hodhi në votim rendin e ditës dhe u 
miratua njëzëri nga këshilltarët e pranishëm. 
 
 
 
 
 
 



                                                                                    I 
 
      

Në lidhje  me pikën e parë të rendit të ditës Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të seancës së tridhjetë 
e katër të Këshillit të Komunës së Bërvenicës, kryetari i Këshillit lexoi të njëjtën gjë dhe pyeti nëse ka 
vëretje  për procesverbal. 
 Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 
 
 Zllate Kitanoski u paraqit për fjalë dhe tha, kam një vërejtje, këtu thotë se po shqyrtojmë procesverbalin e 
seancës së tridhjetë e tretë ndërsa duhet të jetë seanca e tridhjetë e katër , ndoshta është gabim teknik. 
 
 Duke qenë se askush tjetër nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën "Miratimi i 
procesverbalit të seancës së tridhjetë e pestë të Këshillit të Komunës së Bërvenicës" dhe u pranua njëzëri 
nga këshilltarët e pranishëm. 
        
                                                                                   II 
 
Në lidhje me pikën e dytë të rendit të ditës, “Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit Vjetor për punën e SHF 
“Kosta Racin”, fshati Bërvenicë për vitin shkollorë 2023/2024. 

 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën kryetarit të komisionit. 

 Kryetari i komisionit e mori fjalën dhe tha se nga ana e personit përgjegjës  nga komuna, në  komision na 
u shpjegua se ky program është zbatuar plotësisht dhe nuk ka asnjë dështim në zbatimin e tij . 

 Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 

 Meqenëse askush nuku paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit pikën , Miratimi i Raportit Vjetor për punën 
e SHF “Kosta Racin”,fshati Bërvenicë për vitin shkollor 2023/2024. .,, e hodhi në votim dhe u pranua 
njëzëri nga këshilltarët e pranishëm. 

 
                                                                          III 
 

Në lidhje me pikën e tretë të rendit të ditës, Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit për ekskursionet e 
realizuara të nxënësve në SHF “Kosta Racin”,- Bërvenicë për vitin 2023/2024. 

 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën kryetarit të komisionit. 

 Kryetari i komisionit tha se ashtu si në dy pikat e mëparshme të komisionit është sqaruar edhe në lidhje 
me këtë pikë. 

 Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 

 Meqenëse askush nuku paraqit për fjalë , Kryetari i Këshillit e hodhi në votim pikën “Miratimi i Raportit 
për ekskursionet e realizuara të nxënësve në SHF “Kosta Racin”,– Bërvenicë për vitin 2023/2024 dhe u 
pranua njëzëri nga  këshilltarët e pranishëm. 



                                                                           IV 

Në lidhje me pikën e katërt të rendit të ditës Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit Vjetor për punën arsimore 
të SHF. 7 Marsi fshati Çelopek për vitin shkollorë 2023/2024 
 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën kryetarit të komisionit. 
 
 Kryetari i komisionit tha, dhe ky është një raport i rregullt vjetor për punën e shkollës, çdo gjë është 
shpjeguar në komision, nuk është asgjë e re, ashtu si çdo vit duhet të kalojnë te  këshilli i komunës. 
 
 Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 
 
 Meqenëse askush nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Miratimi i Raportit Vjetor për 
punën arsimore të SHF.7 Marsi, fshati Çellopek për vitin shkollor 2023/2024” dhe u miratua njëzëri 
këshilltarët e pranishëm. 
 
                                                                                V 

 
Në lidhje me pikën e pestë të rendit të ditës, Shqyrtimi dhe miratimi i ekskursioneve të 
organizuara dhe të realizuara në SHF. Marsi 7, fshati Çellopek në vitin akademik 2023/2024. 

 Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 

 Kryetari i komisionit tha se meqenëse të gjitha shkollat ​​kanë një plan sipas të cilit i kryejnë 
ekskursionet, të gjitha ekskursionet e planifikuara janë realizuar në këtë shkollë dhe i njëjti plan 
është realizuar plotësisht në rendin më të mirë. 

 Duke qenë se askush nuku parqit për fjalë, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Miratimi i 
ekskursioneve të organizuara dhe të realizuara në SHF.7Marsi, fshati Çellopek në vitin akademik 
2023/2024” dhe u pranuanjëzëri nga këshilltarët e pranishëm. 

                                                                      VI 
 
Sipas pikës së gjashtë të rendit të ditës , Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit Vjetor për punën e SHF.Goce 
Dellçev, fshati Stençe për vitin shkollorë 2023/2024. 

 Kryetari i Këshillit tha se kjo pikë është diskutuar dhe sqaruar si dhe raportet e mëparshme në shkolla të 
tjera. 

 Meqë askush nuku parqqit për fjalë , Kryetari i Këshillit e vuri në votim pikën “Miratimi i Raportit 
Vjetor për punën e SHF. Goce Dellçev” f.Stençe për vitin shkollorë 2023/2024 dhe u pranuar njëzëri nga 
këshilltarët e pranishëm. 

​
                                                                   VII 

. 

Sipas pikës së shtatë të rendit të ditës, Shqyrtimi dhe miratimi i ekskursioneve në shkollën fillore 
Goce Dellçev, fshati Stençe për vitin shkollor 2023/2024. 



 Dhe në këtë pikë të fundit të rendit të ditës, kryetari i këshillit tha se si pikat e mëparshme të së 
njëjtës natyrë, është shpjeguar në komision dhe ka kaluar pa vërejtje. 

 Meqenëse askush nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit e hodhi në votim pikën “Shqurtimi 
dhe miratimi I ekskursioneve të kryera në SHF Goce Dellçev” në fshatin Stençe për vitin 
akademik 2023/2024 dhe u pranua njëzëri nga ana e këshilltarët e pranishëm. 

 Pas shterimit të pikave të rendit të ditës, përfundoi seanca e tridhjetë e  pesë  e Këshillit të 
Komunës së Bërvenicës. 

Procesverbalist, 
Natasha Stojçeska 
Përktheu, 
Ferdane Idrizi     
                                                                                                 Kryetar I Këshillit                                            
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